
UCHWAŁA NR XXIV/147/21 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

w sprawie załatwienia skargi na bezczynność i zaniechane działania członków Komisji Spraw Społecznych 
i Przestrzegania Prawa na decyzyjne bezprawie Burmistrza Dąbrowy Białostockiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. 2020 r. poz. 256, poz. 695, poz. 1298, z 2021 r. poz. 54, poz. 187) po rozpatrzeniu 
skargi z dnia 8 grudnia 2020 roku na bezczynność i zaniechane działania członków Komisji Spraw Społecznych 
i Przestrzegania Prawa na decyzyjne bezprawie Burmistrza Dąbrowy Białostockiej i stanowiska Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej, względem tej skargi, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powyższą skargę uznaje się za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały,  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej, 
zobowiązując go do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Adam Wojteczko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8DF4218-6914-4701-BB27-384270E0088B. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 8 grudnia 2020 r., która została przekazana do Rady Miejskiej w
Dąbrowie Białostockiej z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku na bezczynność i
zaniechane działania członków Komisji Spraw Społecznych i Przestrzegania Prawa na decyzyjne bezprawie
Burmistrza Dąbrowy Białostockiej uznaje się skargę za niezasadną. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych,
wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.,
natomiast art. 21 ust. 1 ustawy przewiduje, że Rada gminy ze swego grona może powołać doraźne komisje do
określonych zadań. Komisje podlegają Radzie gminy, przedkładają jej plan i sprawozdania z działalności.

Z powyższego wynika, że komisje rady podlegają tylko Radzie a nie Burmistrzowi i powoływane są do
pomocy przy wykowaniu zadań przez Radę. W związku z tym, Komisja Spraw Społecznych i Przestrzegania
Prawa działająca przy Radzie Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej nie ma kompetencji do kontrolowania
decyzji Burmistrza i „reagowania" czy też "interwencji„ w przedmiocie tych decyzji.

Przewodniczący Rady

mgr Adam Wojteczko

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8DF4218-6914-4701-BB27-384270E0088B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

